PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
05 февраля 2019 г.                                                                                                № 78

Об утверждении перечня должностных  лиц администрации городского округа Вичуга, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории
городского  округа Вичуга Ивановской области

Руководствуясь Кодексом РФ «Об административных правонарушениях» от 30.12.2001 № 195-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области», Законом Ивановской области от 07.06.2010 № 52-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере административных правонарушений», Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностных лиц администрации городского округа Вичуга, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, в порядке, предусмотренном п. 6 ч. 1 ст. 11.1 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области», на территории городского округа Вичуга в следующем составе:

- Веденеев Сергей Николаевич - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Вичуга, при наличии составов административных правонарушений, предусмотренных статьями 2.1, 6.4, 6.7, 6.22, 6.25 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области»;

- Гусев Сергей Валентинович - начальник организационного отдела администрации городского округа Вичуга, при наличии составов административных правонарушений, предусмотренных статьями 2.1, 2.2, 2.4, 3.2, 3.5 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области»;

- Шуянов Андрей Геннадьевич - начальник отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации городского округа Вичуга, при наличии составов административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 6.1, статьями 6.6, 6.14, 6.21 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области»;

- Рындин Александр Арьевич - главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Вичуга, при наличии составов административных правонарушений, предусмотренных статьями 2.1, 6.4, 6.7, 6.22, 6.25 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области»;

- Ельникова Жанна Вячеславовна - ведущий специалист отдела муниципального контроля администрации городского округа Вичуга, при наличии составов административных правонарушений, предусмотренных статьями 5.7, 6.3, 6.13, 6.14, 6.24 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области»;

- Нечаева Людмила Сергеевна - ведущий специалист отдела муниципального контроля администрации городского округа Вичуга, при наличии составов административных правонарушений, предусмотренных статьёй  5.7, 6.20, 6.23, Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области»;

- Одинцова Любовь Руфимовна - ведущий специалист отдела муниципального контроля администрации городского округа Вичуга, при наличии составов административных правонарушений, предусмотренных статьями 4.5, 4.7, 5.1, 5.8. Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области».

2. Определить должностным лицом администрации городского округа Вичуга, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, в порядке, предусмотренном ч.2   ст. 11.2  Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области», при осуществлении муниципального контроля на территории городского округа Вичуга Бетилгиреева Руслана Муцаевича - начальника отдела муниципального контроля администрации городского округа Вичуга, при наличии составов административных правонарушений, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» от 30.12.2001 № 195-ФЗ.

3. Считать утратившими силу:

- Постановление главы администрации г. Вичуги от 28.05.2008 № 581 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации городского округа Вичуга, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории городского округа Вичуга Ивановской области»;

- Постановление главы администрации г. Вичуги от 27.08.2008 № 963 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации городского округа Вичуга, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории городского округа Вичуга Ивановской области»;

- Постановление главы администрации г. Вичуги от 29.04.2009 № 966 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации городского округа Вичуга, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории городского округа Вичуга Ивановской области»;

- Постановление администрации городского округа Вичуга 09.07.2012 № 686 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации городского округа Вичуга, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории городского округа Вичуга Ивановской области»;
- Постановление администрации городского округа Вичуга от 03.08. 2015 г. № 919 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации городского округа Вичуга, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории городского округа Вичуга Ивановской области»;

- Постановление администрации городского округа Вичуга от 24 мая 2018г.  № 443 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации городского округа Вичуга, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории городского округа Вичуга Ивановской области».

4. Должностным лицам, определенным в п. 1 и п. 2 настоящего постановления, вручить копии постановления под роспись и указать на строгое соблюдение требований Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при составлении протоколов об административных правонарушениях и направлении их для рассмотрения по подведомственности.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Вичуга Домашникова Д.Н.

Глава городского округа Вичуга                                                          М.А.Баранов

[image: image2.png]